
Velkommen til
Generalforsamling 2025

Haveselskabet Hillerød-
Allerød

Onsdag 26. februar



Dagsorden ifølge Haveselskabets vedtægter

A. Valg af dirigent, stemmetællere og referent.
B. Lokalbestyrelsens beretning for det forløbne år. Til godkendelse.
C. Aflæggelse af revideret regnskab.  Til godkendelse.
D. Forelæggelse af budget 2025   Til orientering.
E. 2025 i Haveselskabet Hillerød-Allerød  Til orientering

A. Ny afdelingsbestyrelse i Allerød.
B. Planlagte aktiviteter i Hillerød. 

F. Indkomne forslag. Skal være modtaget skriftligt senest 18. februar 2025.
G. Valg.
H. Eventuelt.

Efter generalforsamlingen vil Lars Birck fortælle om løg og knolde. 

Fra de mere almindelige til de sjældne og specielle.



Bestyrelsens beretning
Ved Finn Hansen – Formand i Hillerød-Allerød afdelingen



Januar.
I januar havde vi besøg af Ole Fournais. 

Gennem tre (3) timer blev vi introduceret til Den Italienske Renæssancehave, 

Barokhaver i Frankrig samt Engelsk Landskabelige og Romantiske haver. 



Januar.
I januar kreerede vi også ”vilde” blomster af crepe papir. 

I samarbejde med Florafabula i Hundested skabte I, efter bedste evne, 

crepeblomster i forunderlige farver og størrelser



Februar.
I februar afholdt vi vores ordinære 

generalforsamling. 

Vi sagde farvel til  fire (4) 

bestyrelsesmedlemmer men også goddag 

til et nyt.

Efter generalforsamlingen ”besøgte” vi 

Lisbets kolonihave i Helsingør.



Marts. Havegrupper 

I marts afholdt vi et møde for Havegrupper i 

Regionen. 

Vi samledes, udvekslede ideer og dannede 

nye grupper.

Hvor vi ved et tilsvarende møde i 2023 kunne 

samle 26 deltagere, var fremmødet denne 

aften mere beskedent.



April -1. Vores lille plantemarked 

I april afholdt vi sammen med Frivilligcenter Hillerød vores 

forårsplantemarked i Kulturhaven
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April. I samarbejde med Helsingør
I samarbejde med Helsingør afdelingen havde vi et arrangement med biolog og 

forfatter Michael Stoltze om sommerfugle og andre insekters univers. Han viste

hvordan man tilgodeser insekternes behov i haverne, og hvorfor er det vigtigt med en 

insektrig have i en tid med naturkrise. 



August. I samarbejde med DN og kommunen
Sammen med DN Hillerød og Hillerød Kommune 

inviterede vi til et besøg på Baunebakken ved 

Alsønderup. 

Her opformerer Hillerød Kommune frø af vilde 

hjemmehørende blomster som sidenhen anvendes i 

kommunens naturgenopretningsprojekter



August. Flynderupgård mødet
Vi var i august, sammen med Helsingør afdeling, initiativtager til et fællesmøde for 

bestyrelserne i Haveselskabets afdelinger i Nordsjælland.

Formålet var at tage initiativ til fælles arrangementer og aktiviteter i regionen, da vi 

havde en oplevelse af, at det var svært for de nye afdelinger at turde binde an med 

større arrangementer og haverejser.

Fællesmødet var velbesøgt og resulterede i, at der blev taget initiativer til at lave 

haverejser, fælles annoncering og mulighed for fælles arrangementer. 



September. Den klimatilpassede have
Klimaforandringer gør det til tider til en udfordring at 

være haveejer. Lange, varme perioder uden regn og 

våde vintre, hvor haven ligger under vand. 

Louise Møller, der er fagredaktør i Haveselskabet, gav 

os et overblik for fremtidens valg af gode planter til 

vores haver, og hvordan vi dyrker vores have mere 

klimavenligt.



September. Plantemarked i Kulturhaven
For fjerde år I træk afholdt vi 2. lørdag i September Plantemarked i Kulturhaven

Et par timers havehygge med Haveselskabet, Biblioteket og Frivilligcentret.

Trollesbro stod igen for cafeen med dejlige kager, kaffe/te og håndarbejder.



November. Sammen om Haven
Er du “Vild med Vilje” eller vil du gerne være det?

Ved Biblioteket og Frivilligcentret i Hillerød (Kulturhaven) har byen et stort  
område med en ”fin” have, en undseelig legeplads og et KÆMPE potentiale. 
Vi vil gerne gøre dette område meget mere attraktivt



November. Bind din egen julebuket. 
Vi havde fået blomsterdekoratør Gitte Maangnesen fra Viggo Jørgensen 

blomster i Helsinge til at komme til Hillerød torsdag den 21. november.

Du ville blandt andet lære: at lave et stativ, tråde kogler, bruge rullede blade 

som grønt samt meget meget mere.

MEN Tilslutningen til dette arrangement svigtede, og vi måtte aflyse.



Dagsorden ifølge Haveselskabets vedtægter

A. Valg af dirigent, stemmetællere og referent.
B. Lokalbestyrelsens beretning for det forløbne år. Til godkendelse.
C. Aflæggelse af revideret regnskab.  Til godkendelse.
D. Forelæggelse af budget 2025   Til orientering.
E. 2025 i Haveselskabet Hillerød-Allerød  Til orientering

A. Ny afdelingsbestyrelse i Allerød.
B. Planlagte aktiviteter i Hillerød. 

F. Indkomne forslag. Skal være modtaget skriftligt senest 18. februar 2025
G. Valg 
H. Eventuelt.

Efter generalforsamlingen vil Lars Birck fortælle om løg og knolde. 

Fra de mere almindelige til de sjældne og specielle.



Regnskab 2024



Regnskab 2024
fortsat



Budget 2025



Dagsorden ifølge Haveselskabets vedtægter

A. Valg af dirigent, stemmetællere og referent.
B. Lokalbestyrelsens beretning for det forløbne år. Til godkendelse.
C. Aflæggelse af revideret regnskab.  Til godkendelse.
D. Forelæggelse af budget 2025   Til orientering.
E. 2025 i Haveselskabet Hillerød-Allerød  Til orientering

A. Haveselskabets struktur > En afdelingsbestyrelse i Allerød?
B. Planlagte aktiviteter i Hillerød. 

F. Indkomne forslag. Skal være modtaget skriftligt senest 18. februar 2025
G. Valg 
H. Eventuelt.

Efter generalforsamlingen vil Lars Birck fortælle om løg og knolde. 

Fra de mere almindelige til de sjældne og specielle.



Haveselskabets struktur. 
En kommune – en afdeling
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Haveselskabet Hillerød-Allerød

Når vi i dag hedder ”Hillerød-Allerød” skyldes det hovedsageligt sammensætningen 
af bestyrelsen. 
Men når vi nu hedder ”Hillerød-Allerød”, forpligtiger det os til også at afholde 

arrangementer i Allerød. 

Det har vi prøvet at få op og stå i 2024, men uden held. Vi havde simpelthen ikke 
resurserne til det
Og det har vi egentligt stadigvæk ikke

Derfor synes vi, at Allerød fortjener at få sin egen afdelingsbestyrelse. Om en 
sådanne kan etableres, ved vi først, når vi har prøvet

Vi forventer, at det vil ske i løbet af foråret 2025
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A. Planlagte aktiviteter og 
arrangementer



Et lille udpluk af Haveselskabets formål, som vi i vores 
afdeling, arbejder ud fra: 
• At skabe, udvikle og vedligeholde fællesskaber mellem 

haveinteresserede.
• At fremme interesse, forståelse og mulighed for en alsidig og 

bæredygtig anvendelse af haver.
• At virke for bevaring og formidling, udvikling og fornyelse af 

havekultur, havekunst og havehistoriske traditioner.
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I foråret og sommeren 2025 fokuserer vi bl.a. på 

Den Spiselige Have / Køkkenhaveskolen / Selvforsyning. 

”Kært barn har mange navne”
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Dato Arrangement - Køkkenhaveskolen

25. marts Design og indret haven, så du kan høste egne grøntsager, 
krydderurter og frugt

10. april Køkkenhaven i praksis – hvordan gør man i en travl hverdag

Juni Besøg på Mangholm i samarbejde med Københavns afd.

Juni På besøg hos Katrines Have. Den er mere end selvforsynende med 
tomater

August Vi sylter havens overflod

6-7 september Havefestival; Peters Køkkenhave



Er havedrømmene store, haven lille og erfaringen begrænset? 

Vi starter køkkenhaveskolen på tegnebrættet med et foredrag af 
landskabsarkitekt Frank Kirkegaard, der vil lære os at designe og 
indrette haven, så vi kan høste egne grøntsager, krydderurter og frugt 
allerede til sommer. 



28

Vær med når køkkenhavebogsforfatter og vild-have konsulent Signe Schrøder giver dig 
masser af nemme tips og tricks til at få succes med køkkenhaven samtidig med, at du 
giver sommerfugle, bier og insekter en hjælpende hånd.



.

Men vi har også andre planer:
Plantemarkeder:
 Lørdag 3. maj. Det lille marked
 Lørdag 13. september: Det STORE plantemarked

Haveselskabets webinarer ser vi sammen på storskærm 
ovre i ”Stemningen” på biblioteket.  Inklusiv en kop kaffe 
og en efterfølgende HAVESNAK
 Marts:  Skærehaven. Buketter fra haven
 April: Den klimavenlige have
 Maj: Havens ABC  
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28. – 30. august:
 Haverejse. Nordtyske haver og plantemarked i Kiekeberg
  Tilmelding via hjemmesiden senest 30. april
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7. oktober.
 Poul Petersen fra Overdam Planteskole kommer 

og fortæller om Naturalistiske bede
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Hele 2025: Sammen om Haven 
Sammen med:
Biblioteket, Frivilligcenter Hillerød, Klaverfabrikken og DN Hillerød



Dagsorden ifølge Haveselskabets vedtægter

A. Valg af dirigent, stemmetællere og referent.
B. Lokalbestyrelsens beretning for det forløbne år. Til godkendelse.
C. Aflæggelse af revideret regnskab.  Til godkendelse.
D. Forelæggelse af budget 2025   Til orientering.
E. 2025 i Haveselskabet Hillerød-Allerød  Til orientering

A. Haveselskabets struktur > En afdelingsbestyrelse i Allerød?
B. Planlagte aktiviteter i Hillerød. 

F. Indkomne forslag. Skal være modtaget skriftligt senest 18. februar 2025
G. Valg 

H. Eventuelt.



Generalforsamling 
i ‘Haveselskabet, 
Helsingør’
Tirsdag
den 12. september 
2023

At sidde i en bestyrelse

• Påtager sig en rolle i at skabe et aktivt have-lokalliv 
• Bliver lokal repræsentant for Haveselskabet
• Mulighed for deltagelse i landsdækkende møder 
• Mulighed for at deltage i kurser i kommunikation og 

hjemmesidedrift
• Idegenerering, planlægning, afvikling og opfølgning
• Generalforsamling
• Livsvarige nye have-venskaber
• Dele sin glæde ved haven med endnu flere



Valg
Nuværende medlemmer af afdelingsbestyrelsen:
• Finn Hansen, Formand; Ikke på valg i år
• Bolette Bendixen; Næstformand; Ønsker ikke genvalg
• Bente Klit; Bestyrelsesmedlem; Ikke på valg i år

Tilknyttet bestyrelsen
• Jytte Frederiksen; Stiller op til valg til bestyrelsen. (for et år)

• Merete Stoubæk. Stiller op til valg til bestyrelsen. 

• Birgitte Buemann. Stadig kun tilknyttet bestyrelsen

• Lene Lentz. Kasserer. Sidder ikke i bestyrelsen.



Valg; fortsat
Fra vores spørgeskema, som vi sendte ud 14. januar, var et af 

spørgsmålene: 

Kunne du måske tænke dig at stille op til bestyrelsen i Haveselskabet 

Hillerød-Allerød? Eller evt. blot blive knyttet til bestyrelsen?

Det kunne bl.a.

Parly Reinhold,

Henriette Krogh Hansen  og 

Bjarke F. Frandsen 



Valg; fortsat
Eventuelt suppleant(er) (vælges for 1 eller 2 år).

Bilagskontrollanter (vælges for 2 år således, at de afgår skiftevis).

 Asbjørn Klit; Er ikke på valg

 Steffen Gormsen;  Villig til valg

Eventuelt bilagskontrollant suppleant(er) (vælges for 1 eller 2 år).



Dagsorden ifølge Haveselskabets vedtægter

A. Valg af dirigent, stemmetællere og referent.
B. Lokalbestyrelsens beretning for det forløbne år. Til godkendelse.
C. Aflæggelse af revideret regnskab.  Til godkendelse.
D. Forelæggelse af budget 2024   Til orientering.
E. 2024 i Haveselskabet Hillerød-Allerød  Til orientering

A. Ny struktur i Haveselskabet.
B. Planlagte aktiviteter. 

F. Indkomne forslag. Skal være modtaget skriftligt senest 2. februar 2024
G. Valg 
H. Eventuelt.



Tak til jer alle for at deltage i generalforsamlingen.
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Lars Birck
om

Løg og knolde. 

Fra de mere 
almindelige til de 

sjældne og specielle. 
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